[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            27.04.2015 г.                                                                                       № 244
Об организации работы детских оздоровительных лагерей
с дневным пребыванием на территории Большемурашкинского муниципального района в  летний период 2015 года.

          Во исполнение постановления Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009 года № 149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области», постановления администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 30 января 2015 года № 47 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Большемурашкинском муниципальном районе в 2015 году», постановления администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 30 января 2015 года № 48 «О приемке детских оздоровительных лагерей на базе образовательных учреждений и учреждений социальной защиты населения Большемурашкинского муниципального района в 2015 году»,  постановления администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 16 марта 2015 года № 172 «Об установлении средней стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления детей, стоимости набора продуктов питания в организациях отдыха и оздоровления в 2015 году», постановления администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 21 апреля 2015 года № 235 «О размере родительской платы в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, функционирующих на базе образовательных организаций, расположенных на территории Большемурашкинского муниципального района в период летней оздоровительной кампании 2015 года», в целях создания оптимальных условий, обеспечивающих полноценный отдых и оздоровление детей и молодежи в период летней оздоровительной кампании 2015 года администрация Большемурашкинского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению образования администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области – уполномоченному органу, осуществляющему полномочия по организации и финансовому обеспечению мероприятий по оздоровлению и отдыху детей, организовать в период летнего каникулярного периода 2014-2015 учебного года, работу лагерей с дневным пребывание на базе следующих образовательных организаций:

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Сроки проведения смен
	Количество детей

в смену,чел.
	Количество дней пребывания

	1
	МБОУ «Большемурашкинская СШ»
	01.06-22.06
	105
	15

	2
	Филиал МБОУ «Большемурашкинская СШ» «Рождественская НОШ»
	01.06-22.06
	15
	15

	3
	МБОУ «Кишкинская СШ»
	01.06-22.06
	65
	15

	4
	Филиал МБОУ «Кишкинская СШ» «Ивановская НОШ»
	01.06-22.06
	13
	15

	5
	МБОУ «Советская СШ»
	01.06-22.06
	75
	15

	6
	Филиал МБОУ «Советской СШ» «Карабатовская ОШ»
	01.06-22.06
	15
	15

	7
	МБОУ «Холязинская ОШ»
	01.06-22.06
	25
	15

	8
	МКС(К)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Большемурашкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида»
	01.06-22.06
	30
	15

	9
	МБОУ ДОД Центр развития творчества детей и юношества
	01.06-22.06
	47
	15

2. Утвердить форму Акта приемки детского оздоровительного лагеря с дневным  пребыванием (Приложение 1)

3. Установить:
3.1. Сроки работы лагерей: с 01 июня по 22 июня 2015 года.

3.2. Стоимость питания одного ребенка в день при 2-х разовом питании – 95 руб,  из них: 80 руб. - за счет средств местного бюджета), 15 руб. – за счет средств родителей.

4. Организовать питание детей в лагерях с дневным пребыванием:
4.1. В общеобразовательных организациях – в столовых по месту нахождения ДОЛДП.

4.2. В МБОУ ДОД ЦРТДЮ - на базе столовой МБОУ «Большемурашкинская СШ».
5. Организовать страхование жизни и здоровья детей, посещающих детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием, расположенные на территории района.
6. Финансирование и отчетность детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием осуществлять через централизованную бухгалтерию Управления образования администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области и бухгалтерии образовательных организаций.

7. Считать приоритетным направлением деятельности детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием работу с детьми из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и детьми, состоящими на всех видах профилактического учета.
7.   Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя координационного совета по организации  оздоровления, отдыха и занятости детей и молодежи на территории Большемурашкинского муниципального района Даранова Р.Е.
Глава  администрации района                                          Н.А.Беляков
Утвержден

постановлением администрации  Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области

 27.04.2014г. № 244

Акт

приемки детского оздоровительного лагеря с дневным  пребыванием

_____(название лагеря)_____на базе _____(полное название учреждения)____

Комиссия в составе: (перечисляются члены приемной комиссии и их должности в соответствии с утвержденным составом) произвела приемку оздоровительного учреждения:

1.Организация (наименование, юридический адрес, адрес места фактического осуществления деятельности, № дата лицензии на образовательную деятельность) _____________________________________________________________________________

2.Вместимость в смену

3.Количество смен

4.Спальные помещения располагаются

Количество мест в спальных комнатах , с учетом площади  в      м2  на одного ребенка _____________________________________________________________________________

5.Состояние и готовность к работе источников водоснабжения и канализации___________________________________________________________________

6.Помещения медицинского назначения (состав, площадь, состояние готовности)_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Наличии мед. оборудования_________      и лицензии на медицинскую деятельность ( № Договора с ЦРБ на оказание медицинских услуг фельдшером на время работы ДОЛ)

_____________________________________________________________________________

Аптечка (наличие, укомплектованность)__________________________________________________________

7.Пищеблок. Число мест в обеденном зале_________________________________________

Обеспеченность мебелью________________________________________________________

Наличие подводки горячей и холодной воды ко всем моечным ваннам, раковинам____________________________________________________________________

Наличии электрокипятильника___________________________________________________

Обеспеченность инвентарем, оборудованием, посудой_______________________________

Наличие,  исправность  и достаточность холодильного и технологического оборудования

Соблюдение принципа поточности ______________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Условия хранения продуктов (скоропортящихся, сухих, овощей)______________________

8.Меню примерное ______-дневное меню с кратностью питания________________________

длительностью пребывания детей ________________________ часов

разработано на основании _______________________________________________________

                                   МУ, МР, сборник рецептур, др.

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

для возрастных групп __________________________________________________________

с учетом выполнения норм питания ______________________________________________

                                            название документа

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________ на _________%,

обеспечивает ___________% от суточных физиологических потребностей детского

организма, содержание (г) белков ____, жиров ___ углеводов ___, Б:Ж:У ____,

энергетическую ценность (ккал) _____, распределение ее по приемам пищи (%):

завтрак ______________ второй завтрак _______________ обед ______________________

полдник ______________ ужин __________________ второй ужин ___________________

выходы порций, соответствующие рекомендуемым ________________________________

____________________________________________________________________________

проведение витаминизации ____________________________________________________

___________________________________________________________________________

использование йодированной соли ___________________, продуктов, обогащенных

микронутриентами __________________________________________________________

___________________________________________________________________________

рациональность, сбалансированность питания ___________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

учитывает оснащенность пищеблока ___________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

не  содержит  запрещенных блюд и продуктов; одноименных блюд, гарниров за 2

дня

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

карточки-раскладки,   технологические   карты,   инструкции   с   правилами

технологии приготовления __________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Соответствует или не соответствует требованиям санитарных правил (указать наименование) __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Питьевой режим: (форма организации) через питьевые фонтанчики ___________________________________________________________________________

                                           количество, исправность, наличие

                                                ограничительных колец

_____________________________________________________________________________

через пищеблок _______________________________________________________________

                       достаточность оборудования (бачки, стаканы)

бутилированная вода___________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Количество и расстановка установок, наличие инструкции по их обработке, обеспеченность одноразовой или многоразовой посудой)

10.Состояние территории оздоровительного учреждения____________________________

11. Наличие и готовность к эксплуатации комнат для игровых и кружковых занятий _________________________________________________(количество комнат, их площадь и готовность)

 12. Наличие  и состояние игрового оборудования_____________________________

13.Место для занятий физкультурой и спортом, их оборудование

_____________________________________________________________________________

14.Наличие бассейна или места для купания_______________________________________

15.Обеспеченность:

Санитарной одеждой___________________________________________________________

Моющими и дезинфицирующими средствами______________________________________

Уборочным инвентарем_________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

16.Укомплектованность штата (количество)

педагогов-воспитателей_________________________________________________________

инструкторов по физической культуре и плаванию__________________________________

административно-хозяйственного и обслуживающего персонала______________________

персонала пищеблока (повара, посудомойки, кухонные работники)____________________

мед.персонала_(в штате или по договору указать)

________________________________________________________________

17.Наличии договоров: на организацию питания или поставку пищевых продуктов,  на вывоз пищевых отходов, мусора,   (дата заключения, наименование организации)____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

18.  Наличие договоров (№ договора, дата заключения, название организации) на вывоз ТБО, водоснабжения, выполнение дезинфекционных работ

19. Требования к безопасности согласно антитеррористического паспорта: ______________________________________________________________________

(описать: имеется ли ограждение по периметру. Имеются ли камеры наблюдения, тревожная кнопка для передачи сигнала «Тревога» на пульт, № Договора «Об оказании услуги приема передачи сообщения, дата заключения, название организации)

20. Соблюдение правил противопожарной безопасности объекта ( приказы, наличие документом об обучении ответственных, наличие  инструктажей, планы эвакуации, Обеспеченность беспрепятственного выхода и т.д.) и обеспеченность средствами противопожарной безопасности (сигнализация (АПС) № договора и название организации с кем заключена, пожарные щиты, огнетушители и т.д.)  _________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Заключение: Детский оздоровительный лагерь дневного пребывания__(название лагеря)___на базе___(название учреждения) к работе в период летней оздоровительной кампании с_______по________2015 года готов.

Подписи членов комиссии с указанием ФИО и их должностей: